

Pregão Eletrônico

Dados do Processo
Nº Processo
 29/2026

Responsável
 Prefeitura de Benedito Novo - SC

Objeto

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ESCRITÓRIO, ESCOLARES E PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E SETORES – SRP

Dados Gerais
Situação
 Aguardando Abertura

Início Envio Propostas
 02/04/2026 - 08:00

Fim Envio Propostas
 22/04/2026 - 08:30

Pregoeiro
 Joice Aparecida Costa

Modo de Disputa
 Valor Unitário

Exibir Valor de Referência
 Sim

Amparo legal
 Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
Lote 001	Item 001	AGENDA DIÁRIA DO ANO ATUAL DA COMPRA OU ANO SEGUINTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 140X205MM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 70G, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO REVESTIDO POR COUCHE	UND	150	33,19	4.978,50
Lote 002	Item 002	AGENDA DIÁRIA DO ANO ATUAL OU ANO SEGUINTE, CONFORME SOLICITADO, CAPA DURA, EM ESPIRAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200MM X 225, BOLSA PLÁSTICA, FOLHAS COM VISÃO DE UM DIA POR PÁGINA E PAUTAS COM HORÁRIO ENTRE 7H E 22H, GRAMATURA: 63 G /M², NÚMERO DE FOLHAS: 200 FOLHAS	UND	100	41,39	4.139,00
Lote 003	Item 003	AGENDA ESCOLAR PERMANENTE EDUCAÇÃO INFANTIL. CAPA/CONTRACAPA DURA, REVESTIDA COM PVC CRISTAL PÓ 0,15 E PVC CAMURÇA 0,20. ENVOLTO EM CARTÃO 1,7MM E CAPA FRENTE EM CORES 4X0 E CAPA VERSO CORES 0X4 PAPEL COUCHE 150GR; ACABAMENTO ESPIRAL PLÁSTICO. CONTÉM NA 1ª CAPA BRASÃO DO MUNICÍPIO E LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA COM ILUSTRAÇÃO A DEFINIR; CONTÉM NA CONTRACAPA O HINO DO MUNICÍPIO (SENDO VEDADA A COLAGEM DE FOLHAS OU ADESIVOS COM ESTE HINO), TELEFONES E E-MAIL DE CONTATO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. TAMANHO FECHADO 15X21CM. INTERIOR CONTÉM 1 ENVELOPE EM PLÁSTICO SARJA 0,20 COM DOIS LADOS SOLDADOS; ELÁSTICO NA CAPA PARA FECHAMENTO NA COR QUE MELHOR COMBINAR, FIXADO NA CAPA E ACABAMENTO COM PONTEIRAS DE PLÁSTICO. MIOLO DIÁRIO COM 220 PÁGINAS (110 FOLHAS), EM PAPEL OFFSET 70 GR, SENDO PREDOMINANTEMENTE EM 1X1 CORES. COM DADOS IDENTIFICAÇÃO; DATAS COMEMORATIVAS; ATUAL OU SEGUINTE, DO ANO ANTERIOR E/OU ATÉ QUATRO ANOS SUBSEQUENTES, A DEFINIR REGIMENTO INTERNO DOS CENTROS EDUCACIONAIS INFANTIS (MODELO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO); 1 FOLHA (DUAS PÁGINAS) PARA ANOTAÇÕES. TODA A DIAGRAMAÇÃO E CORREÇÃO ORTOGRÁFICA DA AGENDA SERÁ POR CONTA DA EMPRESA FORNECEDORA. APRESENTAR AMOSTRA DIGITAL DA AGENDA PARA APROVAÇÃO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO EM ATÉ 3 DIAS APÓS SOLICITADO	UND	700	41,66	29.162,00
		AGENDA ESCOLAR PERMANENTE ENSINO FUNDAMENTAL. CAPA/CONTRACAPA DURA, REVESTIDA COM PVC CRISTAL PÓ 0,15 E PVC CAMURÇA 0,20. ENVOLTO EM CARTÃO 1,7MM E CAPA FRENTE EM CORES 4X0 E CAPA VERSO CORES 0X4 PAPEL COUCHE 150GR; ACABAMENTO ESPIRAL PLÁSTICO. CONTÉM NA 1ª CAPA BRASÃO DO MUNICÍPIO E LOGOMARCA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA COM ILUSTRAÇÃO A DEFINIR; CONTÉM NA CONTRACAPA O HINO DO MUNICÍPIO (SENDO VEDADA A COLAGEM DE FOLHAS OU ADESIVOS COM ESTE HINO), TELEFONES E E-MAIL DE CONTATO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. TAMANHO FECHADO 15X21CM. MIOLO DIÁRIO COM 220 PÁGINAS (110 FOLHAS), EM PAPEL OFFSET 70 GR, SENDO PREDOMINANTEMENTE EM 1X1 CORES. COM DADOS IDENTIFICAÇÃO; DATAS COMEMORATIVAS; CALENDÁRIO DO ANO 2025 E DOS ANOS 2024, 2026 E 2027; REGIMENTO INTERNO DAS ESCOLAS MUNICIPAIS (MODELO DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO); 6 FOLHAS (12 PÁGINAS) PARA PLANEJAMENTO MENSAL DE PROVAS E ATIVIDADES				

Lote 004	Item 004	(MODELO A SER DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO); 3 FOLHAS (6 PÁGINAS) PARA REGISTRO DE FALTA DE TAREFA OU SEM USO DE UNIFORME (MODELO A SER DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO); 2 FOLHAS (4 PÁGINAS) COM REGISTROS DAS CHEGADAS TARDIAS (MODELO A SER DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO); 2 FOLHAS (4 PÁGINAS) COM REGISTRO DAS SAÍDAS ANTECIPADAS (MODELO A SER DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO); 1 PÁGINA COM CARDÁPIO ESCOLAR DO ANO VIGENTE (ARQUIVO A SER DISPONIBILIZADO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO); 1 PÁGINA COM O MAPA RODOVIÁRIO DO MUNICÍPIO EM IMPRESSÃO COLORIDA E DE ALTA RESOLUÇÃO; 1 FOLHA (2 PÁGINAS) COM ANIVERSARIANTES; MUDANÇAS DA NOVA ORTOGRAFIA BRASILEIRA; TABUADA; SÍMBOLOS USADOS NA MATEMÁTICA; PESOS E MEDIDAS; NÚMEROS ROMANOS; CURIOSIDADES DO PLANETA; ALFABETO E NÚMEROS EM LIBRAS; HINO NACIONAL BRASILEIRO; HINO DA INDEPENDÊNCIA; HINO DA BANDEIRA NACIONAL; HINO DE SANTA CATARINA. TODA A DIAGRAMAÇÃO E CORREÇÃO ORTOGRÁFICA DA AGENDA SERÁ POR CONTA DA EMPRESA FORNECEDORA. APRESENTAR AMOSTRA DIGITAL DA AGENDA PARA APROVAÇÃO PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO EM ATÉ 3 DIAS APÓS O CERTAME	UND	550	42,91	23.600,50
Lote 005	Item 005	AGENDA PERMANENTE DO ANO ATUAL DA COMPRA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 140X205MM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL OFF-SET 70G, CAPA E CONTRACAPA EM PAPELÃO REVESTIDO POR COUCHE	UND	120	28,41	3.409,20
Lote 006	Item 006	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM PLÁSTICO RESISTENTE, SUPERFÍCIE INTERNA EM ESPUMA E BASE EM FELTRO RESISTENTE E MACIO, IDEAL PARA APAGAR LOUSAS E QUADROS DE VIDRO SEM DEIXAR MANCHAS.	UND	70	4,93	345,10
Lote 007	Item 007	APONTADOR DE LÁPIS COM CORPO PLÁSTICO SEM DEPÓSITO, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR COM APOIO LATERAL PARA OS DEDOS, COM 01 FURO. FABRICADO EM MATERIAL RESISTENTE. CORES SORTIDAS.	UND	1.100	0,64	704,00
Lote 008	Item 008	ARGILA PARA TRABALHOS ARTESANAIS E ESCOLARES, EMBALAGEM COM 1KG	UND	450	5,24	2.358,00
Lote 009	Item 009	BALÃO DE LÁTEX Nº 7, FORMA TRADICIONAL, IDEAL PARA DECORAR AMBIENTES DE FESTA. PACOTE COM 50 UNIDADES. DISPONÍVEL EM CORES DIVERSAS. NO ATO DA COMPRA SERÁ INFORMADA A QUANTIDADE POR COR A SER FORNECIDA	PCT	50	8,61	430,50
Lote 010	Item 010	BARBANTE CRU, FABRICADO EM 100% ALGODÃO, FIO Nº 8. ROLO COM 1KG	RL	40	28,20	1.128,00
Lote 011	Item 011	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO, FABRICADO EM SILICONE, DIÂMETRO APROXIMADO DE 7,5MM E 30CM DE COMPRIMENTO, TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 1KG.	UND	70	33,71	2.359,70
Lote 012	Item 012	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO, FABRICADO EM SILICONE, DIÂMETRO APROXIMADO DE 11MM E 30CM DE COMPRIMENTO, TRANSPARENTE, EMBALAGEM COM 1KG.	UND	70	33,50	2.345,00
Lote 013	Item 013	BATERIA 9V MODELO 6F22M NÃO RECARREGÁVEL	UND	50	7,44	372,00
Lote 014	Item 014	BATERIA DE LÍTIO MODELO CR2032 3V EMBALAGEM C/5 UND	UND	40	8,30	332,00
Lote 015	Item 015	BLOCO ADESIVO (COLORIDO), DIMENSÕES MÍNIMAS DO BLOQUINHO 76X102MM, 100 FOLHAS CADA BLOQUINHO, PACOTE COM 1 BLOQUINHO	UND	350	4,69	1.641,50
Lote 016	Item 016	BLOCO ADESIVO COLORIDO (QUATRO CORES), DIMENSÕES MÍNIMAS DO BLOQUINHO 38X50MM, 100 FOLHAS CADA BLOQUINHO, PACOTE COM 4 BLOQUINHOS	UND	350	4,82	1.687,00
Lote 017	Item 017	BLOCO ADESIVO COR AMARELA, DIMENSÕES MÍNIMAS DO BLOQUINHO 38X50MM, 100 FOLHAS CADA BLOQUINHO, PACOTE COM 4 BLOQUINHOS	UND	100	4,76	476,00
Lote 018	Item 018	BOBINA TÉRMICA TAMANHO 56,5MMX300M EMBALAGEM C /6UND PARA RELOGIO PONTO	CX	40	124,99	4.999,60
Lote 019	Item 019	BOBINA TÉRMICA TAMANHO 80MMX40M EMBALAGEM C /30UND PARA IMPRESSORA AUTORIZAÇÃO EXAMES	CX	10	120,75	1.207,50
Lote 020	Item 020	BOLA DE POLIESTIRENO EXPANDIDO COM DIÂMETRO DE 35MM. PACOTE COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES.	PCT	25	31,14	778,50
Lote 021	Item 021	BORRACHA BRANCA COM CAPA PLÁSTICA PROTETORA, CAPA PLÁSTICA CORES DIVERSAS (AMARELO, AZUL, VERDE OU VERMELHO), DIMENSÕES MÍNIMAS DA BORRACHA SEM A CAPA PLÁSTICA PROTETORA 5,6X 3,6X1,4CM	UND	200	2,51	502,00
		BORRACHA BRANCA Nº 20, MACIA E SUAVE, APLICÁVEL				

Lote 022	Item 022	SOBRE DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE E PARA QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE. NÃO MANCHA O PAPEL. APAGA LÁPIS E LAPISEIRA. DIMENSÕES APROXIMADAS DE 40X28X7MM. COMPOSIÇÃO: BORRACHA NATURAL.	UND	1.100	0,86	946,00
Lote 023	Item 023	CADERNO DE DESENHO A4 COM 20 FOLHAS PAUTA BRANCA, GRAMATURA 180G/M² SEM PAUTA, COM DIMENSÕES 210MM X 297MM	UND	600	9,16	5.496,00
Lote 024	Item 024	CADERNO ESCOLAR BROCHURA 1/4, CAPA DURA, COM 48 FOLHAS PAUTADAS, FORMATO 140MM X 202MM, SEM ESTAMPAS, CORES LISAS DIVERSAS. CADERNOS DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15733/2012. MIOLO COM CERTIFICADO FSC.	UND	500	4,87	2.435,00
Lote 025	Item 025	CADERNO ESCOLAR BROCHURÃO CAPA DURA, 48 FOLHAS, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: ABERTO 40X27,5CM E FECHADO 20X27,5 CM. MIOLO COM 48 FOLHAS (96 PÁGINAS) EM PAPEL OFFSET 56G COM IMPRESSÃO EM 1X1 COR. CAPA DURA, PRODUZIDA EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 120G, COM LAMINAÇÃO BOPP BRILHO NA PARTE EXTERNA, ENVOLTO EM PAPELÃO 1,5MM E COM GUARDAS EM PAPEL OFFSET 120G. ACABAMENTO DOBRADO, COSTURADO E MIOLO COLADO A CAPA. SEM ESTAMPAS, CORES LISAS DIVERSAS.	UND	1.100	6,84	7.524,00
Lote 026	Item 026	CADERNO ESCOLAR BROCHURÃO CAPA DURA, 96 FOLHAS, COM AS SEGUINTE MEDIDAS: ABERTO 40X27,5CM E FECHADO 20X27,5CM. MIOLO COM 96 FOLHAS (192 PÁGINAS) EM PAPEL OFFSET 56G COM IMPRESSÃO EM 1X1 COR. CAPA DURA, PRODUZIDA EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 120G, COM LAMINAÇÃO BOPP BRILHO NA PARTE EXTERNA, ENVOLTO EM PAPELÃO 1,5MM E COM GUARDAS EM PAPEL OFFSET 120G. ACABAMENTO DOBRADO, COSTURADO E MIOLO COLADO A CAPA. SEM ESTAMPAS, CORES LISAS DIVERSAS.	UND	1.100	10,09	11.099,00
Lote 027	Item 027	CADERNO ESCOLAR DE CALIGRAFIA 1/4, 48 FOLHAS, MEDINDO 14X20CM (FECHADO). MIOLO COM 96 PÁGINAS EM PAPEL OFFSET GRAMATURA MÍNIMA 56G/M2. DEVE POSSUIR CERTIFICAÇÃO AMBIENTAL FSC	UND	600	3,68	2.208,00
Lote 028	Item 028	CADERNO ESCOLAR MEDINDO 14X20 CM (FECHADO). CAPA DURA. ACABAMENTO DOBRADO, COSTURADO E MIOLO COLADO A CAPA. CONTENDO 96 FOLHAS DE MIOLO EM PAPEL COM GRAMATURA MÍNIMA DE 56 G/M². O CADERNO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO FLORESTAL VÁLIDA "FSC" OU "CERFLOR". INFORMAÇÕES DE GRAMATURA E CERTIFICAÇÃO DEVEM CONSTAR NA CAPA.	UND	700	7,91	5.537,00
Lote 029	Item 029	CADERNO ESPIRAL, 96 FOLHAS, FOLHAS PAUTADAS, CAPADURA, SEM ESTAMPAS, LISO, CORES DIVERSAS, DIMENSOES MINIMAS 140X200MM	UND	100	5,56	556,00
Lote 030	Item 030	CADERNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 200 FOLHAS PAUTADAS, 10 MATÉRIAS, NAS MEDIDAS 200MM X 275MM	UND	180	23,29	4.192,20
Lote 031	Item 031	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA FIXA EM ACRÍLICO	UND	50	23,72	1.186,00
Lote 032	Item 032	CAIXA CORRESPONDÊNCIA SIMPLES EM ACRÍLICO	UND	50	14,84	742,00
Lote 033	Item 033	CAIXA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA FIXA, ARTICULADA EM ACRILICO	UND	50	36,36	1.818,00
Lote 034	Item 034	CAIXA ORGANIZADORA ARQUIVO STANDARD ESTREITA SEM TAMPA	UND	100	32,48	3.248,00
Lote 035	Item 035	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO CONFECCIONADA EM PAPELAO KRAFT, COM ETIQUETA DE IDENTIFICACAO IMPRESSA NA CAIXA, DIMENSOES INTERNAS MINIMAS 350X135X240MM	UND	250	3,36	840,00
Lote 036	Item 036	CALCULADORA ELETRONICA, COM DISPLAY GRANDE, 12 DÍGITOS, COM DUAS FONTES DE ENERGIA (BATERIA E SOLAR), COM VISOR INCLINADO, DIMENSOES MINIMAS 130X90MM, COM FUNCOES RAIZ QUADRADA E PORCENTAGEM	UND	50	20,05	1.002,50
Lote 037	Item 037	CANETA ESFEROGRÁFICA CORES AZUL, PRETA E VERMELHA, ESCRITA FINA (0,7) E UNIFORME. ESCRITA MACIA E DE PRECISÃO. CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE COM FURO DE RESPIRO, COM FORMATO SEXTAVADO, QUE POSSIBILITE A RETIRADA DA CARGA PELA EXTREMIDADE INFERIOR SEM ROSQUEAMENTO. ENCAIXE FIRME E PERFEITO DA TAMPA ANTIASTAXIANTE. A PARTE VISÍVEL DA TINTA NO TUBO DE CARGA DEVERÁ MEDIR NO MÍNIMO 10CM. A PONTA DEVERÁ SER EM FORMATO DE AGULHA. COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	2.100	1,62	3.402,00
Lote	Item	CANETA GEL 0.7MM DIVERSAS CORES. TIPO DE CABO:				

038	038	CANELADO. TIPO DE MATERIAL: PLÁSTICO. DIMENSÕES DO PRODUTO: 18X1X1CM 10G.	UND	350	3,98	1.393,00
Lote 039	Item 039	CANETA MARCA TEXTO, TINTA DE COMPOSIÇÃO ESPECIAL FLUORESCENTE, PONTA DE POLIÉSTER CHANFRADA E CORPO SÓLIDO DE COR NÃO TRANSPARENTE. PRODUTO MULTIUSO A BASE DE ÁGUA, POSSUINDO SECAGEM RÁPIDA, BOA RESISTÊNCIA A LUZ. CONSTAR NA SUA EMBALAGEM: MARCA, VALIDADE, SELO DO INMETRO, CONFORME NORMA VIGENTE, DADOS E IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. DISPONÍVEL NAS CORES VERDE, AMARELA, LARANJA, ROSA E AZUL, A SER INFORMADO NO ATO DA COMPRA. CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	100	14,06	1.406,00
Lote 040	Item 040	CANETA MARCADORA PARA PROJETO, PONTA GROSSA 2MM, TINTA A BASE DE ÁLCOOL. ESTOJO CONTENDO 6 UNIDADES NAS CORES AZUL, MARROM, AMARELA, PRETA, VERMELHA E VERDE	UND	70	29,57	2.069,90
Lote 041	Item 041	CANETA PARA TECIDO. DEVE SER RESISTENTE A LAVAGENS. PODE SER APLICADA TAMBÉM SOBRE PAPEL, MADEIRA, CERÂMICA, ISOPOR, GESSO. NÃO TÓXICA. ESTOJO COM 6 CORES.	UND	30	50,61	1.518,30
Lote 042	Item 042	CANETINHA HIDROGRÁFICA 12 CORES - CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES EM CORES DIFERENTES COM CORPO NA COR DA TINTA. PONTA MÉDIA RESISTENTE COM TINTA LAVÁVEL. AS DIMENSÕES MÍNIMAS DEVERÃO SER DE 8MM DE DIÂMETRO E COMPRIMENTO DE 150MM. A TAMPÃO E A CALDA DEVERÃO SER DA MESMA COR DA ESCRITA. A TAMPÃO DEVE SER VENTILADA. A BARRA INTERNA DA CANETINHA DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME, SER ISENTA DE IMPUREZAS, APRESENTAR BOA PIGMENTAÇÃO, SER MACIA, COM ALTO PODER DE COBERTURA E SER ATÓXICA. O PRODUTO DEVE TER CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO RESISTENTE COM VISOR PARA O PERFEITO ACONDICIONAMENTO DAS CANETINHAS. CANETINHA DEVE TRAZER A MARCA DO FABRICANTE E INFORMAÇÃO DE LAVÁVEL.	CX	1.100	6,83	7.513,00
Lote 043	Item 043	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO (CONTRACAPA), FORMATO A4, COR PRETA. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	30	37,17	1.115,10
Lote 044	Item 044	CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO, FORMATO A4, COR CRISTAL. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	30	49,55	1.486,50
Lote 045	Item 045	CARTOLINA OFFSET NA COR BRANCA. PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DE COMPOSIÇÃO DE CELULOSE BRANQUEADA DE FIBRAS CURTAS, PROPORCIONANDO ÓTIMA LISURA E RIGIDEZ, CONFORME NORMA TAPPI 486, COM FORMATO 500MM X 660MM E GRAMATURA 180G/M², CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE.	UND	350	1,35	472,50
Lote 046	Item 046	CARTOLINA OFFSET NAS CORES: AZUL, VERDE, AMARELO E ROSA. PRODUTO PRODUZIDO A PARTIR DE COMPOSIÇÃO DE CELULOSE BRANQUEADA DE FIBRAS CURTAS, PROPORCIONANDO ÓTIMA LISURA E RIGIDEZ, CONFORME NORMA TAPPI 486, COM FORMATO 500MM X 660MM E GRAMATURA 180G/M², CONSTAR NA EMBALAGEM: MARCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE. NO ATO DA COMPRA SERÁ INFORMADA A QUANTIDADE POR COR A SER FORNECIDA.	UND	550	1,10	605,00
Lote 047	Item 047	CHAVEIRO COM ETIQUETA COLORIDA CX C/25 UND	CX	20	17,25	345,00
Lote 048	Item 048	CLIPS GALVANIZADO Nº 10, CAIXA COM PESO MÍNIMO DE 500G	CX	30	15,30	459,00
Lote 049	Item 049	CLIPS GALVANIZADO Nº 2/0, CAIXA COM PESO MÍNIMO DE 500G	CX	50	17,36	868,00
Lote 050	Item 050	CLIPS GALVANIZADO Nº 03, CAIXA COM PESO MÍNIMO DE 500G	CX	50	12,39	619,50
Lote 051	Item 051	CLIPS GALVANIZADO Nº 4/0, CAIXA COM PESO MÍNIMO DE 500G	CX	30	12,27	368,10
Lote 052	Item 052	CLIPS GALVANIZADO Nº 6/0, CAIXA COM PESO MÍNIMO DE 500G	CX	30	13,55	406,50
Lote 053	Item 053	CLIPS TIPO PRESILHA JACARÉ COM ALÇA LEITOSA PCT C /100 UND	PCT	10	58,05	580,50
Lote 054	Item 054	COLA ADESIVA DE CONTATO PARA USO EM BORRACHA, CERÂMICA, MADEIRA, TECIDOS E DEMAIS COLÁGENS GERAIS. BISNAGA COM NO MÍNIMO 30G.	UND	300	8,83	2.649,00
Lote 055	Item 055	COLA ADESIVA INSTANTÂNEA MULTIUSO (MADEIRA, METAIS, E.V.A., PAPÉIS, PORCELANA) FRASCO Nº 2, MÉDIA VISCOSIDADE, FRASCO COM NO MÍNIMO 20 GR.	UND	150	5,91	886,50

Lote 056	Item 056	COLA BRANCA CONTENDO NO MÍNIMO 90G, FRASCO RETANGULAR FEITO 100% DE MATERIAL RECICLADO, COM ÓTIMA RESISTENCIA QUE SUPORTE PRESSÃO MÍNIMA DE 85 KG SEM VAZAMENTO, O FRASCO TAMBÉM DEVERÁ PERMITIR A REPOSIÇÃO COM FACILIDADE ATRAVÉS DE ROSQUEAMENTO DO BICO, COM BICO APLICADOR E TAMPA ESPECIAL ANTI-ASFIXIANTE. COMPOSIÇÃO: RESINA DE PVA. PRODUTO ATÓXICO E LAVÁVEL (OBRIGATÓRIO CONSTAR LAVÁVEL NO RÓTULO ORIGINAL DO PRODUTO). RECOMENDADO PARA COLAGENS EM PAPEL CARTÃO E CARTOLINA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA, E VALIDADE MÍNIMA DE 2 ANOS. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	UND	1.100	2,75	3.025,00
Lote 057	Item 057	COLA BRANCA ESCOLAR, CONTENDO 1 KG, FRASCO COM ÓTIMA RESISTÊNCIA, TAMPA COM DOSADOR. COMPOSIÇÃO: RESINA OU PVA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, MARCA E VALIDADE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	50	10,66	533,00
Lote 058	Item 058	COLA COLORIDA, CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS, BISNAGAS PLÁSTICAS DE 23GR CADA UMA. DESENVOLVIDA PARA TRABALHOS ESCOLARES E ARTESANAIS.	CX	170	5,96	1.013,20
Lote 059	Item 059	COLA COLORIDA COM GLITER, LAVÁVEL E ATÓXICA, COM BICO APLICADOR QUE FACILITA A PINTURA, PODENDO SER USADA COM ESPONJA OU PINCEL, EMBALAGEM COM 6 TUBOS DE NO MÍNIMO 20GR CADA E CORES DIFERENTES.	CX	170	10,65	1.810,50
Lote 060	Item 060	COLA EM BASTAO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 20G, COMPOSTA DE ÁGUA, POLÍMEROS DE N-VINILPIRROLIDINONA, ESTEARATO DE SÓDIO, COM DATA DE VALIDADE NO CORPO DA COLA	UND	150	1,88	282,00
Lote 061	Item 061	COLCHETE LATONADO TAMANHO Nº 10, CABEÇA 12MM, COMPRIMENTO 50MM, CAIXA COM 72 UNIDADES	CX	5	8,26	41,30
Lote 062	Item 062	CORDÃO PARA CRACHÁ, COR LISA, FABRICADO COM FIOS 100% POLIÉSTER COM CLIPS JACARÉ, NAS MEDIDAS 12MMX400MM. DISPONÍVEL EM CORES DIVERSAS. NO ATO DA COMPRA SERÁ INFORMADA A QUANTIDADE POR COR A SER FORNECIDA	UND	110	3,44	378,40
Lote 063	Item 063	CORRETIVO À BASE DE ÁGUA, TUBO COM 18ML LAVÁVEL, NÃO RESSECAVEL, NÃO TÓXICO E SEM CHEIRO	UND	50	2,63	131,50
Lote 064	Item 064	DISPLAY PAREDE ACRÍLICO CRISTAL A4 VERTICAL. PROFUNDIDADE: 0.5 CM. ALTURA: 32 CM.LARGURA: 23.5 CM. TAMANHO DOS COMPARTIMENTOS: A4. QUANTIDADE DE COMPARTIMENTOS: 1. ORIENTAÇÃO: VERTICAL. FABRICADO EM ACRÍLICO. VENDIDO POR UNIDADE	UND	150	14,47	2.170,50
Lote 065	Item 065	ELÁSTICO CHATO 10MM BRANCO. ROLO COM 100 METROS.	RL	20	85,15	1.703,00
Lote 066	Item 066	ELASTICO DE LATEX AMARELO Nº 18, DE ALTA QUALIDADE E RESISTENCIA, PACOTE COM PESO MÍNIMO DE 1KG	PCT	40	22,53	901,20
Lote 067	Item 067	ELASTICO DE LATEX AMARELO Nº 8, DE ALTA QUALIDADE E RESISTENCIA, PACOTE COM PESO MÍNIMO DE 1KG	PCT	300	37,23	11.169,00
Lote 068	Item 068	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 75G TAMANHO 114X229MM CX C /100UND	CX	7	19,88	139,16
Lote 069	Item 069	ENVELOPE SACO BRANCO 75G TAMANHO 200X280MM CX C /100UND	CX	7	42,60	298,20
Lote 070	Item 070	ENVELOPE SACO BRANCO 75G TAMANHO 229X324MM CX C /100UND	CX	7	63,80	446,60
Lote 071	Item 071	ENVELOPE SACO BRANCO 75G TAMANHO 240X340MM CX C /100UND	CX	7	42,98	300,86
Lote 072	Item 072	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 80G TAMANHO 240X340MM CX C/100UND	CX	5	37,75	188,75
Lote 073	Item 073	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, COM 17MM DE DIÂMETRO (Nº 17), PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 100 FOLHAS DE ATÉ 75G/M2. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	20	36,66	733,20
Lote 074	Item 074	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, COM 25MM DE DIÂMETRO (Nº 25), PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 160 FOLHAS DE ATÉ 75G/M2. EMBALAGEM COM 48 UNIDADES	PCT	30	36,27	1.088,10
Lote 075	Item 075	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO, COM 9MM DE DIÂMETRO (Nº 9), PRETA, INDICADA PARA ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 50 FOLHAS DE ATÉ 75G/M2. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PCT	20	21,79	435,80
Lote 076	Item 076	ESSÊNCIA HIDROSSOLÚVEL PARA DIFUSOR ULTRASSÔNICO 30 ML - FRAGÂNCIAS (BLACK VANILLA/VANILLA/MAÇA COM CANELA/LAVANDA/CAPIM LIMÃO)	UND	50	31,02	1.551,00
Lote	Item	ESTILETE ESTREITO, COM CORPO PLÁSTICO, TRAVA DE				

077	077	SEGURANÇA, LÂMINA DE 0,9CM EM ACO CARBONO, COR PRETO OU AZUL	UND	120	2,10	252,00
Lote 078	Item 078	ESTILETE LARGO, COM CORPO PLASTICO, TRAVA DE SEGURANÇA, LÂMINA DE 1,8CM EM ACO CARBONO, COR PRETO OU AZUL	UND	150	2,53	379,50
Lote 079	Item 079	ETIQUETA ADESIVA A4, BRANCA, TAMANHO 288.5X200MM. ENVELOPE COM 25 FOLHAS.	PCT	50	14,29	714,50
Lote 080	Item 080	ETIQUETA ADESIVA MULTIUSO, MEDIDA 22X14MM, Nº 2, ROLO C/10M	RL	20	6,38	127,60
Lote 081	Item 081	ETIQUETA ADESIVA MULTIUSO, MEDIDA 29X15MM, Nº 5, ROLO C/10M	RL	25	6,95	173,75
Lote 082	Item 082	ETIQUETA ADESIVA MULTIUSO, MEDIDA 30X50MM, Nº 7, ROLO C/10M	RL	25	10,14	253,50
Lote 083	Item 083	EVA COM BRILHO, ATÓXICO E ANATÔMICO, TAMANHO DE 40CMX60CM. PACOTES COM 10 UNIDADES. NAS CORES: VERMELHO, AZUL, ROSA, VERDE, PRATA E DOURADO. NO ATO DA COMPRA SERÁ INFORMADA A QUANTIDADE POR COR A SER FORNECIDA	PCT	80	35,65	2.852,00
Lote 084	Item 084	EVA EMBORRACHADO ESCOLAR COR LISA, TAMANHO DE 40CMX60CM. PACOTES COM 10 UNIDADES. DISPONÍVEL NAS CORES: BRANCO, AMARELO, LARANJA, VERDE ESCURO, VERDE GRAMA, VERMELHO, AZUL CLARO, BEGE, AZUL ESCURO, PRETO, MARROM, ROSA CLARO, SALMÃO. NO ATO DA COMPRA SERÁ INFORMADA A QUANTIDADE POR COR A SER FORNECIDA. OBS: NÃO SERÃO ACEITAS CORES DIFERENTES DO SOLICITADO.	PCT	80	17,60	1.408,00
Lote 085	Item 085	EXTRATOR DE GRAMPO, FORMATO ESPATULA, FABRICADO EM INOX	UND	80	1,63	130,40
Lote 086	Item 086	FILME PLÁSTICO ESTIRÁVEL DE PVC. BOBINA COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 380MM X 300M.	UND	30	62,65	1.879,50
Lote 087	Item 087	FIO DE NYLON 0,25MM. ROLO COM 100M.	RL	40	7,18	287,20
Lote 088	Item 088	FITA ADESIVA DUPLA FACE FIXA FORTE, TAMANHO 12MMX2M, CORES AZUL, AMARELA OU VERMELHA	UND	60	11,58	694,80
Lote 089	Item 089	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, DIMENSOES MINIMAS 45MM X 45M	UND	300	4,24	1.272,00
Lote 090	Item 090	FITA CORRETIVA, TIPO TAPE, NÃO TOXICA, COM LONGA DURAÇÃO E TAMPA PROTETORA. TAMANHO DA FITA 5MM X 12M. DEVERÁ TER UM MEDIDOR DE QUANTIDADE NO SEU CORPO.	UND	300	3,80	1.140,00
Lote 091	Item 091	FITA CREPE PARDA, DIMENSOES MINIMAS 48MM X 50M	UND	300	10,91	3.273,00
Lote 092	Item 092	FITA DE CETIM, COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER, LARGURA 15MM, ROLO COM 10M. DISPONÍVEL EM CORES DIVERSAS (NO ATO DA COMPRA SERÁ INFORMADA A QUANTIDADE POR COR A SER FORNECIDA)	RL	50	6,76	338,00
Lote 093	Item 093	FITA DUREX TRANSPARENTE ESTREITA ROLO GRANDE COM 12MMX40M	UND	300	1,55	465,00
Lote 094	Item 094	FITILHO, COMPOSIÇÃO: POLIETILENO, POLIPROPILENO E CORANTE. MEDIDAS 5MMX50M. DISPONÍVEL EM CORES DIVERSAS. NO ATO DA COMPRA SERÁ INFORMADA A QUANTIDADE POR COR A SER FORNECIDA	RL	50	3,14	157,00
Lote 095	Item 095	FRAGMENTADORA DE PAPEL COM POTENCIA DE 450W, 220V, CAPACIDADE PARA FRAGMENTAR NO MÍNIMO 10 FOLHAS COM CESTO PARA NO MÍNIMO 20 LITROS, NÍVEL DE RUÍDO DE NO MÁXIMO 65D	UND	10	506,99	5.069,90
Lote 096	Item 096	GIZ DE CERA COM 12 CORES 48GR. TRAÇO MACIO, CORES VIVAS E SUPER COBERTURA. NÃO MANCHA AS MÃOS. NÃO TÓXICO. COMPOSIÇÃO CERAS, CARGAS MINERAIS INERTES E PIGMENTOS	CX	1.100	4,49	4.939,00
Lote 097	Item 097	GIZ DE CERA JUMBO 12 CORES. PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 105G. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 9CM E DIÂMETRO MÍNIMO DE 1,1CM. FORMATO ANATÔMICO. NÃO TÓXICO. RESISTENTE A QUEBRA, TRAÇO MACIO E CORES VIVAS E HOMOGÊNEAS. ACONDICIONADO EM CAIXA FABRICADA EM MATERIAL RESISTENTE. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES DE GIZ DE CORES DIFERENTES.	CX	300	9,38	2.814,00
Lote 098	Item 098	GRAFITE PARA LAPISEIRA 0,5MM, GRADUAÇÃO HB. TUBO COM 12 MINAS	UND	50	1,88	94,00
Lote 099	Item 099	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE, CORPO METALICO E ACABAMENTO PLASTICO, UTILIZA GRAMPOS 23/13, GRAMPEIA ATÉ 70 FOLHAS, COR PRETO	UND	65	54,52	3.543,80

Lote 100	Item 100	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO, CORPO METALICO E ACABAMENTO PLASTICO, UTILIZA GRAMPOS 26/6, GRAMPEIA ATE 25 FOLHAS, COR PRETO, 13,5CM	UND	110	15,44	1.698,40
Lote 101	Item 101	GRAMPEADOR MANUAL PROFISSIONAL 4-14MM, PARA MADEIRA COM AJUSTE DE PRESSÃO.	UND	25	50,17	1.254,25
Lote 102	Item 102	GRAMPEADOR METÁLICO ALICATE P/ 25 FOLHAS. ESTRUTURA EM AÇO CARBONO. UTILIZA GRAMPOS 26/6 E 24 /6. COR: PRETO.	UND	70	20,05	1.403,50
Lote 103	Item 103	GRAMPO DE AÇO GALVANIZADO 14MM PARA GRAMPEADOR MANUAL PROFISSIONAL PARA MADEIRA. CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	CX	25	15,31	382,75
Lote 104	Item 104	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS	CX	40	24,01	960,40
Lote 105	Item 105	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 GALVANIZADO, CAIXA COM 5.000 GRAMPOS	CX	130	4,89	635,70
Lote 106	Item 106	GRAMPO TRILHO PLASTICO TRANSPARENTE 80MM 75GR PARA PASTA SUSPensa, PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	45	11,44	514,80
Lote 107	Item 107	LANTEJOULA METALIZADA 10MM, MULTICOLOR. PACOTE COM 1000 UNIDADES. DISPONÍVEL NAS CORES VERDE, AZUL, AMARELO, VERMELHO, ROXO, PRATA, DOURADO	PCT	150	7,63	1.144,50
Lote 108	Item 108	LANTEJOULA METALIZADA 6MM, MULTICOLOR. PACOTE COM 1000 UNIDADES. DISPONÍVEL NAS CORES VERDE, AZUL, AMARELO, VERMELHO, ROXO, PRATA, DOURADO	PCT	150	5,77	865,50
Lote 109	Item 109	LÁPIS DE COR (12 CORES) CORPO TRIANGULAR OU SEXTAVADO, PINTADO NA COR DO GRAFITE, COM A MARCA DO FABRICANTE GRAVADA NO CORPO DO LÁPIS. DEVERÁ SER FABRICADO COM MADEIRA REFLORESTADA. COMPOSIÇÃO: GRAFITE, CARGAS INERTE, MATERIAL CERÂMICO E MADEIRA. COM ÓTIMA COBERTURA E QUALIDADE. ESPESSURA DO GRAFITE DEVERÁ SER DE NO MÍNIMO 04 MM, E O COMPRIMENTO MÍNIMO DO LÁPIS DE 17,6 CM. OS LÁPIS DEVERÃO VIR ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE. O PRODUTO DEVERÁ CONTER CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. A CAIXA DEVERÁ CONTER 12 LÁPIS DE COR ACONDICIONADOS DENTRO DA CAIXA.	CX	1.100	7,14	7.854,00
Lote 110	Item 110	LÁPIS DE COR AQUARELAVEL COM 12 CORES. FORMATO HEXAGONAL. CORES VIVAS E MISCÍVEIS ENTRE SI.	CX	300	17,50	5.250,00
Lote 111	Item 111	LÁPIS PRETO GRAFITE Nº 2 CORPO REDONDO OU SEXTAVADO, PRODUZIDO EM MADEIRA REFLORESTADA COM SELO EM FSC. LÁPIS ULTRA RESISTENTE. ESCRITA NA COR GRAFITE. COMPRIMENTO MÍNIMO DE 173MM E DIÂMETRO MÍNIMO DE 6MM. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO QUE DEVERÁ SER COMPROVADO NA PROPOSTA, JUNTAMENTE COM A FICHA TÉCNICA QUE COMPROVE A COMPOSIÇÃO DO LÁPIS.	UND	2.100	0,50	1.050,00
Lote 112	Item 112	LAPISEIRA COM PONTA FIXA DE METAL, PARA GRAFITE 0,5 MM, POSSUI MECANISMO RESISTENTE PARA AVANÇO DE CARGA	UND	85	5,03	427,55
Lote 113	Item 113	LIVRO ATA, SEM MARGEM, CAPA DURA NA COR PRETA, 100 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSOES MINIMAS 210X300MM	UND	25	12,54	313,50
Lote 114	Item 114	LIVRO ATA, SEM MARGEM, CAPA DURA NA COR PRETA, 50 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSOES MINIMAS 210X300MM	UND	25	12,24	306,00
Lote 115	Item 115	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA, 100 FOLHAS, CAPA DURA DE PAPELÃO, DIMENSOES MINIMAS 160X220MM, COR PRETO OU AZUL	UND	20	12,69	253,80
Lote 116	Item 116	LIVRO PONTO PARA REGISTRO DE FUNCIONÁRIOS COM 100 FOLHAS, CAPA DURA DE PAPELÃO	UND	10	17,41	174,10
Lote 117	Item 117	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL COM PONTA REDONDA DE 5 MM, SUBSTITUÍVEL, ACRÍLICA, MACIA. ALTURA: 138MM, DIAMETRO 22MM. TRAÇO DE 2-3MM. COMPOSICAO: RESINA TERMOPLASTICA, PONTA DE FIBRA E TINTA A BASE DE CORANTES E SOLVENTES. REFIL E PONTAS SUBSTITUÍVEIS. SECAGEM RÁPIDA, FÁCIL REMOÇÃO RECARREGÁVEL. INCLUIR NESTE ITEM (A MESMA QUANTIDADE SOLICITADA DE MARCADORES) REFIS QUE ESTEJAM DE ACORDO COM O REFERIDO MARCADOR: DISPONÍVEL NAS CORES: PRETO, AZUL, VERMELHO, VERDE, LARANJA, ROXO. NO ATO DA COMPRA SERÁ INFORMADA A QUANTIDADE POR COR A SER FORNECIDA.	UND	400	3,41	1.364,00
Lote 118	Item 118	MARCADOR PERMANENTE MULTIUSO, COR PRETA E AZUL, PONTA MÉDIA 1.0MM, SECAGEM RÁPIDA E RESISTENTE A LUZ PARA DIVERSAS SUPERFÍCIES COMO MADEIRA, METAL, CD, PLÁSTICO, VIDRO, PAPEL E OUTROS.	UND	60	2,09	125,40
		MARCADOR PERMANENTE PARA RETROPROJETOR COM				

Lote 119	Item 119	DUAS PONTAS: UMA GROSSA (1,0MM) E UMA FINA (0,5MM). DISPONÍVEL NAS CORES PRETA, VERDE, AZUL E VERMELHA (A SER INFORMADO NO ATO DA COMPRA). POSSUI TAMPA COM HASTE PARA FIXAÇÃO EM BOLSO. IDEAL PARA MARCAR RETROPROJETOR, CD, DVD, PLÁSTICOS, METAL, MADEIRA, VIDROS E OUTRAS SUPERFÍCIES. SECAGEM RÁPIDA, À PROVA D'ÁGUA E RESISTENTE AO DESBOTAMENTO. COMPOSIÇÃO: RESINA TERMOPLÁSTICA, FIBRAS, TINTA, CORANTES E SOLVENTES. CAIXA COM 12 UNIDADES, CONSTANDO MARCA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E VALIDADE.	CX	90	32,69	2.942,10
Lote 120	Item 120	MASSA DE MODELAR - ESTOJO COM 12 CORES: AZUL COBALTO, AZUL CELESTE, VERMELHO VIVO, VERDE VERONESE, VERDE MUSGO, LARANJA, SALMÃO, BRANCO, PRETO, MARROM, AMARELO, PINK. COM PESO LÍQUIDO MÍNIMO DE 180G, A BASE DE CARBOIDRATOS DE CEREIAIS, ÁGUA, GLÚTEN, CLORETO DE SÓDIO, PROPIL PARABENO, AROMA, ADITIVOS E PIGMENTOS, MASSA COM TEXTURA SUPERMACIA, EXCELENTE CONSISTÊNCIA, CORES VIVAS E MISCÍVEIS, QUE NÃO ESFARELA, PRODUTO ATÓXICO, NÃO MANCHA AS MÃOS, PODE SER REAPROVEITADO, INDICADA PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE COM VALIDADE DE 24 MESES. PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO	UND	900	4,28	3.852,00
Lote 121	Item 121	MICROFONE DE LAPELA COMBO COM 2 TRANSMISSORES TX E 3 RECEPTORES RX; COMPATÍVEL COM TELEFONE CELULAR ANDROID, IOS E CÂMERA DIGITAL; SOM DE ALTA FIDELIDADE GRAVA EM 48KHZ/24BIT, COM RELAÇÃO SINAL-RUÍDO DE 70DB CONSEGUINDO CAPTURAR SONS ATÉ 115DB SPL; CANCELAMENTO DE RUÍDO INTELIGENTE; ALCANCE ESTÁVEL E LONGO TRANSMISSÃO CONFIÁVEL DE ATÉ 300M EM LINHA DE VISÃO, COM ANTENA DE ALTA PERFORMANCE LDS; BATERIA DE LONGA DURAÇÃO, CADA TRANSMISSOR DEVE OFERECER ATÉ 10H DE CARGA; ESTOJO CARREGADOR; ALTERNATIVA ENTRE MONO /ESTÉREO, AJUSTES DE VOLUME E CANCELAMENTO DE RUÍDO VIA BOTÕES E LEDS NOS DISPOSITIVOS; PROTETOR DE VENTO WIDESCREEEN (PELUDOS INCLUIDOS); APLICATIVO PARA ANDROID E IOS.	UND	2	1.132,67	2.265,34
Lote 122	Item 122	MOUSE PAD ERGONOMICO FABRICADO EM POLIURETANO, MACIO, CONFORTAVEL E DE FACIL LIMPEZA, SEM ODORES DESAGRADAVEIS, MEDIDAS MINIMAS DE 17X22X0,5CM E APOIO PARA PUNDO COM 2,5CM DE ALTURA, NA COR PRETA OU AZUL PERSONALIZADO COM BRASÃO E INFORMAÇÕES DO MUNICIPIO	UND	60	29,45	1.767,00
Lote 123	Item 123	ORGANIZADOR DE ESCRITÓRIO PARA PASTAS COM 3 COMPARTIMENTOS HORIZONTAIS ESCALONADOS, COR CRISTAL. MEDIDAS: 11,5P X 33L X 29,3A CM	UND	80	54,69	4.375,20
Lote 124	Item 124	PAPEL CARTÃO DE PAPELARIA, GRAMATURA 210G/M2, MEDINDO 50X70CM. DISPONÍVEL NAS CORES: VERMELHO, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, AMARELO, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, BRANCO, PRETO, MARROM E LARANJA. NO ATO DA COMPRA SERÁ INFORMADA A QUANTIDADE POR COR A SER FORNECIDA	FL	1.100	1,50	1.650,00
Lote 125	Item 125	PAPEL COLOR SET DE PAPELARIA, GRAMATURA 120G/M2, MEDINDO 48X66CM. DISPONÍVEL NAS CORES: PRETO, ROSA PINK, VERMELHO, AZUL ROYAL, AMARELO, VERDE BANDEIRA, ROXO, LARANJA. NO ATO DA COMPRA SERÁ INFORMADA A QUANTIDADE POR COR A SER FORNECIDA	FL	1.200	1,43	1.716,00
Lote 126	Item 126	PAPEL CONTACT, TRANSPARENTE, DIMENSÕES MÍNIMAS 45CMX10M	RL	25	26,70	667,50
Lote 127	Item 127	PAPEL CREPOM ESCOLAR, MEDIDAS APROXIMADAS 48CM X 2M. DISPONÍVEL NAS CORES: VERMELHO, AMARELO, LARANJA, VERDE, AZUL CLARO, AZUL ESCURO, ROSA, ROXO, BRANCO E PRETO. NO ATO DA COMPRA SERÁ INFORMADA A QUANTIDADE POR COR A SER FORNECIDA	FL	900	1,58	1.422,00
Lote 128	Item 128	PAPEL CRIATIVO COLORIDO, COLOR SET 8 CORES COLORIDO NA MASSA, NÃO SOLTA TINTA, PH NEUTRO, ATÓXICO, TRATADO CONTRA FUNGOS E BACTÉRIAS. PACOTE COM 32 FOLHAS, TAMANHO A4 210MM X 297MM, GRAMATURA 80G/M²	UND	800	13,58	10.864,00
Lote 129	Item 129	PAPEL DE SEDA, 20G/M2, MEDIDAS APROXIMADAS 50X70CM. DISPONÍVEL NAS CORES: LARANJA, VERMELHO, AMARELO, VERDE, AZUL ESCURO, ROSA CLARO, ROSA PINK, ROXO E PRETO. NO ATO DA COMPRA SERÁ INFORMADA A QUANTIDADE POR COR A SER FORNECIDA	FL	200	0,29	58,00
Lote 130	Item 130	PAPEL DIPLOMATA BRANCO 180G OPALINE EM GALAGEM COM 50 UND	PCT	80	11,75	940,00
Lote 131	Item 131	PAPEL FOTOGRÁFICO A4 (PAPEL GLOSSY) - IMPRESSÃO A PROVA D'ÁGUA 210MM X 297MM (PACOTE COM 50 FOLHAS)	PCT	50	18,97	948,50
Lote 132	Item 132	PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO-ADESIVO (PAPEL GLOSSY BRILHANTE), TAMANHO A4, 130G, À PROVA D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	50	21,20	1.060,00

Lote 133	Item 133	PAPEL KRAFT NATURAL TAMANHO A4 180G FOSCO. PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	80	17,80	1.424,00
Lote 134	Item 134	PAPEL PARDO (KRAFT), ROLO COM 8KG A 10KG, 120CM DE LARGURA, GRAMATURA DE 40G/M2 A 80G/M2. FABRICADO EM KRAFT NATURAL COM UM LADO FOSCO E OUTRO BRILHOSO.	UND	20	158,63	3.172,60
Lote 135	Item 135	PAPEL PARDO (KRAFT), ROLO COM 8KG A 10KG, 120CM DE LARGURA, GRAMATURA DE 80G/M2. COM DOIS LADOS FOSCOS.	UND	20	149,03	2.980,60
Lote 136	Item 136	PAPEL SULFITE BRANCO, MODELO A4 (75 G), ALCALINO 75 G /M², COM 100% DE CELULOSE DE EUCALIPTO, COM SUPERFÍCIE DE ALTA RESISTÊNCIA, INCLUSIVE PARA EQUIPAMENTOS DE ALTA VELOCIDADE, COM ACABAMENTO NA SUPERFÍCIE HOMOGÊNEO, QUE GARANTE ÓTIMO DESEMPENHO EM TODO TIPO DE ATIVIDADE, COMO: ESCRIVER, IMPRIMIR E REPRODUZIR, PACOTES COM 500 FOLHAS, DE 210MM X 297MM, EM EMBALAGEM BOPP CX CONTENDO 10 PACOTES NOME DO FABRICANTE NA EMBALAGEM, COM CERTIFICADO AMBIENTAL FSC OU CERFLOR.	CX	275	222,68	61.237,00
Lote 137	Item 137	PAPEL SULFITE COLORIDO, MODELO A4, SUPERFÍCIE RESISTENTE, CORTE PERFEITO E EQUILIBRADA ABSORÇÃO, FOLHA TAMANHO 210X297MM, 75G/M². RESMA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL E RESISTENTE A UMIDADE COM 100 FOLHAS E COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO. DISPONÍVEL NAS CORES: AZUL, ROSA, VERDE E AMARELO. NO ATO DA COMPRA SERÁ INFORMADA A QUANTIDADE POR COR A SER FORNECIDA	UND	120	11,73	1.407,60
Lote 138	Item 138	PAPEL VERGE 180G/M², COR BRANCO, TAMANHO A4, PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT	50	12,21	610,50
Lote 139	Item 139	PASTA ARGOLADA TAMANHO A4	UND	50	27,20	1.360,00
Lote 140	Item 140	PASTA AZ, FORMATO OFÍCIO, LOMBADA LARGA, COM MECANISMO NIQUELADO COM DUAS ARGOLAS, COMPOSIÇÃO CARTÃO POKF E METAL, DIMENSÕES: 285X75X345MM (L X A X C) COM VISOR, COR PRETA	UND	60	13,10	786,00
Lote 141	Item 141	PASTA CATÁLOGO COM 100 ENVELOPES PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ESPESSURA 0,8MM, CAPA DURA COM REVESTIMENTO PLÁSTICO, FORMATO OFÍCIO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, COM 4 COLCHETES, DIMENSÕES 250X335MM, COR PRETA, MONTADA	UND	100	17,31	1.731,00
Lote 142	Item 142	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES PLÁSTICOS TRANSPARENTES, ESPESSURA 0,8MM, CAPA DURA COM REVESTIMENTO PLÁSTICO, FORMATO OFÍCIO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, COM 4 COLCHETES, DIMENSÕES 250X335MM, COR PRETA, MONTADA	UND	80	13,09	1.047,20
Lote 143	Item 143	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICA CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO	UND	1.700	3,18	5.406,00
Lote 144	Item 144	PASTA ESCOLAR 55MM DIMENSÕES 55X245X340MM. CORES DIVERSAS.	UND	80	6,09	487,20
Lote 145	Item 145	PASTA PLÁSTICA COM ABA E ELÁSTICO, TRANSPARENTE, 40MM, CRISTAL, TAMANHO OFÍCIO	UND	1.120	4,46	4.995,20
Lote 146	Item 146	PASTA PLÁSTICA EM L, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE OU FUMÊ, ESPESSURA MÍNIMA 0,15MM, FORMATO A4 (DIMENSÕES 210X297MM), MONTADA	UND	450	0,85	382,50
Lote 147	Item 147	PASTA PLÁSTICA (MÉDIA 18MM), TAMANHO OFÍCIO, COM ABAS, DIMENSÕES: 245X18X335MM, COM ELÁSTICO, DIVERSAS CORES, MONTADA	UND	80	3,42	273,60
Lote 148	Item 148	PASTA PLÁSTICA (MÉDIA 20MM), TAMANHO OFÍCIO, COM ABAS, DIMENSÕES: 245X18X335MM, COM ELÁSTICO, DIVERSAS CORES, MONTADA	UND	80	4,02	321,60
Lote 149	Item 149	PASTA PLÁSTICA (MÉDIA 40MM), TAMANHO OFÍCIO, COM ABAS, DIMENSÕES: 245X18X335MM, COM ELÁSTICO, DIVERSAS CORES, MONTADA	UND	850	5,05	4.292,50
Lote 150	Item 150	PASTA SANFONADA GRANDE, TAMANHO OFÍCIO PARA FOLHAS A4, PRODUZIDA EM PLÁSTICO, COM ELÁSTICO, COM 31 DIVISÓRIAS, 31 VISORES E ETIQUETAS.	UND	30	37,03	1.110,90
Lote 151	Item 151	PASTA SUSPENSÃO MARMORIZADA E PLASTIFICADA, HASTES DE PLÁSTICO, COM VISOR TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA, GRAMATURA ENTRE 175G/M² E 200G/M², ESPESSURA MÍNIMA 0,27MM, DIMENSÕES 361X240MM, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	CX	30	121,90	3.657,00
Lote 152	Item 152	PENDRIVE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE 32GB, INTERFACE USB 2.0, VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO MÍNIMA DE 10MBP/S E GRAVAÇÃO 5MBP/S	UND	60	38,61	2.316,60

Lote 153	Item 153	PENDRIVE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE 8GB, INTERFACE USB 2.0, VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO MÍNIMA DE 10MBP/S E GRAVAÇÃO 5MBP/S	UND	100	36,97	3.697,00
Lote 154	Item 154	PENDRIVE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE ARMAZENAMENTO DE 16GB, INTERFACE USB 2.0, VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO MÍNIMA DE 10MBP/S E GRAVAÇÃO 5MBP/S	UND	70	33,85	2.369,50
Lote 155	Item 155	PERFURADOR MEDIO 2 FUROS, CORPO E BASE EM METAL, GUIA DE POSICIONAMENTO DO PAPEL COM ESCALA, BANDEJA REMOVIVEL PARA RETIRADA DAS APARAS, PERFURA ATE 20 FOLHAS, COR PRETO	UND	50	23,91	1.195,50
Lote 156	Item 156	PERFURADOR PEQUENO 2 FUROS, CORPO E BASE EM METAL, GUIA DE POSICIONAMENTO DO PAPEL COM ESCALA, BANDEJA REMOVIVEL PARA RETIRADA DAS APARAS, PERFURA ATE 10 FOLHAS, COR PRETO	UND	50	11,69	584,50
Lote 157	Item 157	PILHA ALCALINA MÉDIA C 1,5V EMBALAGEM COM 2 UNIDADES	UND	20	9,70	194,00
Lote 158	Item 158	PILHA ALCALINA PALITO AAA EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	UND	250	5,72	1.430,00
Lote 159	Item 159	PILHA ALCALINA PEQUENA AA EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	UND	200	6,07	1.214,00
Lote 160	Item 160	PINCEL ARTÍSTICO Nº 12, FORMATO CHATO, COM CERDAS NATURAIS, CABO LONGO E VIROLA EM ALUMÍNIO	UND	700	3,75	2.625,00
Lote 161	Item 161	PINCEL ARTÍSTICO Nº 20, FORMATO CHATO, COM CERDAS NATURAIS, CABO LONGO E VIROLA EM ALUMÍNIO	UND	150	4,39	658,50
Lote 162	Item 162	PINCEL ATÔMICO, 1100-P, COM PONTA DE FELTRO, RECARREGÁVEL, TINTA PERMANENTE A BASE DE ÁLCOOL. DISPONÍVEL NAS CORES: AZUL, PRETA E VERMELHA. NO ATO DA COMPRA SERÁ INFORMADA A QUANTIDADE POR COR A SER FORNECIDA	UND	160	1,92	307,20
Lote 163	Item 163	PINCEL PARA PINTURA, COM PELO SINTÉTICO, CABO LONGO DE MADEIRA, NO FORMATO REDONDO, Nº 8	UND	700	2,77	1.939,00
Lote 164	Item 164	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE 40W, 220 VOLTS	UND	60	16,58	994,80
Lote 165	Item 165	PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE 10W, 220 VOLTS	UND	65	22,19	1.442,35
Lote 166	Item 166	PLÁSTICO PARA USO EM PLASTIFICADORAS, COM 220MM X 307MM, ESPESSURA 0,05MM (125 MICRAS), CAIXA COM NO MÍNIMO 100 UNIDADES	CX	30	55,95	1.678,50
Lote 167	Item 167	PLASTIFICADORA (QUENTE/FRIO; SUPORTE A3 e A4; VELOCIDADE DE 39 M/H; ESPESSURA COMPATÍVEL: 2000 MICRAS).	UND	5	455,51	2.277,55
Lote 168	Item 168	PORTA CANETA TRIPLO EM ACRÍLICO, TAMANHO 230X100MM, PARA CANETA, RASCUNHO E CLIPS	UND	60	8,96	537,60
Lote 169	Item 169	PORTA LÁPIS E CANETA ARAMADO, REDONDO E PRETO	UND	60	10,47	628,20
Lote 170	Item 170	PRANCHETA CONFECCIONADA EM MDF, PEGADOR EM POLIESTIRENO OU METAL, FORMATO OFICIO, DIMENSÕES APROXIMADAS: 23X03X034CM, PESO APROXIMADO 250 G	UND	70	7,33	513,10
Lote 171	Item 171	PRANCHETA CONFECCIONADA EM POLIESTIRENO, PEGADOR EM POLIESTIRENO OU METAL, FORMATO OFICIO, DIMENSÕES MINIMAS 3X240X340MM, PESO APROXIMADO 286G	UND	70	11,45	801,50
Lote 172	Item 172	PRATO DE PAPELÃO Nº 1, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	30	18,94	568,20
Lote 173	Item 173	PRATO DE PAPELÃO Nº 4, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	30	28,92	867,60
Lote 174	Item 174	PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 41MM, EMBALAGEM C/12UND	UND	60	15,44	926,40
Lote 175	Item 175	PRENDEDOR DE PAPEL CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, CORPO MEDINDO 51MM, EMBALAGEM C/12UND	UND	60	31,00	1.860,00
Lote 176	Item 176	PROTETOR MULTIUSO CRISTAL 110MM X 80MM COM 100 UNIDADES	PCT	30	49,68	1.490,40
Lote 177	Item 177	REGUA ESCOLAR 30CM, TRANSPARENTE, COM ESCALA EM CENTÍMETROS. ESPESSURA MÍNIMA DE 3MM.	UND	1.100	1,77	1.947,00
Lote	Item	REGUA METALICA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL OU ALUMÍNIO, RESISTENTE A TORÇÃO, COM ESCALAS	UND	70	4,99	349,30

178	178	MILIMETRO, CENTIMETROS E POLEGADS, DIMENSAO 30CM				
Lote 179	Item 179	ROLO DE SENHA PRÉ IMPRESSA P/DISPENSADOR DE SENHA COM 2 DÍGITOS DE 00 A 99, 2.000 SENHAS PICOTADAS, DE FÁCIL DESTAQUE, PAPEL BRANCO 58G, LARGURA 4CM	RL	10	13,41	134,10
Lote 180	Item 180	SACO PLÁSTICO PARA PASTA CATALOGO, TRANSPARENTE, ESPESSURA MÍNIMA 0,08MM, TAMANHO OFÍCIO, 4 FUROS, DIMENSÕES MÍNIMAS 250X335MM	UND	500	0,30	150,00
Lote 181	Item 181	SACO POLI TRANSPARENTE LISO 11CM X 19,5CM (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	50	7,84	392,00
Lote 182	Item 182	SACO POLI TRANSPARENTE LISO 15CM X 22CM (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	50	9,77	488,50
Lote 183	Item 183	SACO POLI TRANSPARENTE LISO 15CM X 29CM (PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	30	14,79	443,70
Lote 184	Item 184	SACOLA DE PAPEL KRAFT LISA COM ALÇA, DIMENSÕES APROXIMADAS 33X26X12CM.	UND	1.200	3,26	3.912,00
Lote 185	Item 185	SACOLA REFORÇADA 40X50CM ALÇA VAZADA (BOCA DE PALHAÇO).	UND	1.200	0,78	936,00
Lote 186	Item 186	SOROBAN (ÁBACO) PARA DEFICIENTES VISUAIS. CONTA COM UM TAPETE DE BORRACHA, FAZENDO COM QUE O USUÁRIO TENHA DE IMPRIMIR MAIS FORÇA PARA MOVER AS CONTAS E ELAS NÃO SE MOVAM LIVREMENTE, COM 21 EIXOS VERTICAIS FIXOS E UMA RÉGUA HORIZONTAL. CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA EM PLÁSTICO PRETO; CONTAS EM PLÁSTICO BRANCO; TAMANHO APROXIMADO: 24CM X 8,5CM; PESO APROXIMADO: 150G.	UND	5	116,88	584,40
Lote 187	Item 187	SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE, MATERIAL PLÁSTICO COM BASE ANTIDERAPANTE, CORTADOR DE METAL E CAPA PROTETORA. INDICADO PARA FITAS 7,5CM OU 2,5CM, FITAS 12MMX33M E 18MMX50M E ROLOS COM AS DIMENSÕES DE 15MX6CM6CM	UND	40	36,18	1.447,20
Lote 188	Item 188	SUPORTE PARA MONITOR (AJUSTE DE ALTURA; BASE EM AÇO OU VIDRO). MODELO: SUPORTE OFFICE - PRETO E FUMÊ 2. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 2.1. TIPO DE PRODUTO: SUPORTE PARA MONITOR. 2.2. FORMATO: TIPO L DE 26CM. 2.3. REGULAGEM DE ALTURA: 10CM / 14CM / 18CM. 2.4. ESTRUTURA EM AÇO. 2.5. SUPORTE 25KG. 2.6. BASE EM VIDRO FUMÊ. 2.7. LARGURA: 33CM. 2.8. PROFUNDIDADE: 25CM. 2.9. POSSUI CANTOS ARREDONDADOS. 2.10. ADEQUADO PARA MONITORES DE ATÉ 27.	UND	30	131,97	3.959,10
Lote 189	Item 189	TELA PARA PINTURA 15X15CM, BASE MDF, TECIDO 100% ALGODÃO E MADEIRA 100% REFLORESTADA DE 4MM, GRAMPEADA NA PARTE DE TRÁS DA ESTRUTURA.	UND	900	6,16	5.544,00
Lote 190	Item 190	TELEPROMPTER COM TELA DE 11", PESO MÁXIMO 2KG; LARGURA DA BASE 10CM E ALTURA 20CM; BRILHO 800CD /M²; ÂNGULO VISÃO 80°, TRANSPARENCIA 70%; COMPATÍVEL COM TABLETS E IPADS.	UND	1	1.652,00	1.652,00
Lote 191	Item 191	TESOURA DE USO GERAL, FABRICAÇÃO NACIONAL, MÍNIMO 19CM DE LÂMINA EM AÇO INOX, REBITE REFORÇADO, CABO EM POLIPROPILENO, GARANTIA MÍNIMA DE 5 ANOS, CABO COR AZUL OU PRETO	UND	180	13,06	2.350,80
Lote 192	Item 192	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, COM TAMANHO MÍNIMO DE 13 CM. LÂMINA EM AÇO INOX, CABO ANATÔMICO E INTEIROÇO DE BORRACHA FLEXÍVEL MAIS ANATÔMICO. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO.	UND	810	3,94	3.191,40
Lote 193	Item 193	TESOURA PICOTAR 24 CM, CABO ERGONÔMICO.	UND	60	29,67	1.780,20
Lote 194	Item 194	TINTA GUACHE, FRASCO COM NO MÍNIMO 200ML, TÊMPERA, COR VIVA, SOLÚVEL EM ÁGUA, FRASCO CONTENDO TAMPA COM ROSCA E BICO DOSADOR, TIPO ABRE E FECHA. PRODUTO COM RÓTULO INDIVIDUAL CONTENDO DESCRIÇÃO DA COR E VALIDADE DO PRODUTO. COM ÓTIMA COBERTURA. ATÓXICO. PRODUZIDO A BASE DE RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTES. INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 03 ANOS DE IDADE. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. NAS CORES: AMARELO OURO, AMARELO PELE, AZUL CELESTE, AZUL TURQUEZA, BRANCO, LARANJA, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE FOLHA, VERDE BANDEIRA, VERMELHO FOGO, VIOLETA (NO ATO DA COMPRA SERÁ INFORMADA A QUANTIDADE POR COR A SER FORNECIDA)	UND	700	6,76	4.732,00
Lote 195	Item 195	TINTA PARA CARIMBO COR PRETA 42ML PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS, TINTA A BASE ÁGUA	UND	50	3,83	191,50
Lote	Item	TINTA PARA REABASTECER PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO. FRASCO C/20ML. COMPATÍVEL COM	UND	30	3,96	118,80

196	196	TODAS AS MARCAS DE PINCEL MARCADOR. DISPONÍVEL NO MÍNIMO NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO. NO ATO DA COMPRA SERÁ INFORMADA A COR A SER FORNECIDA.				
Lote 197	Item 197	TINTA PARA REABASTECER PINCEL MARCADOR DE QUADRO BRANCO. REFIL C/5,5ML. COMPATÍVEL COM A MARCA DO MARCADOR DO ITEM 117. DISPONÍVEL NO MÍNIMO NAS CORES AZUL, PRETO E VERMELHO. NO ATO DA COMPRA SERÁ INFORMADA A COR A SER FORNECIDA.	UND	30	3,81	114,30
Lote 198	Item 198	TINTA PARA TECIDO, PINTURA TÊXTIL, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO, FRASCO COM 37ML, COMPOSIÇÃO: RESINA DE EMULSÃO ACRÍLICA, ÁGUA, PIGMENTOS, SOLVENTE, ADITIVOS E CONSERVANTE. NAS CORES: Nº 501, 503, 505, 507, 511, 513, 516, 517, 519, 520, 531, 538 (NO ATO DA COMPRA SERÁ INFORMADA A QUANTIDADE POR COR A SER FORNECIDA)	UND	150	4,62	693,00
Lote 199	Item 199	TNT EM ROLO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,40M DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO. DISPONÍVEL NAS CORES: VERMELHO, VERDE, AMARELO, BRANCO, PRETO, ROSA CLARO, ROSA PINK, LARANJA, MARROM, AZUL CLARO, AZUL ROYAL, LILAS, ROXO (NO ATO DA COMPRA SERÁ INFORMADA A QUANTIDADE POR COR A SER FORNECIDA)	RL	150	62,80	9.420,00
Lote 200	Item 200	TRIPÉ DE ALUMÍNIO PROFISSIONAL AJUSTÁVEL COMPATÍVEL COM CELULAR, CÂMARA PROFISSIONAL DE VÍDEO, CÂMERAS DSLR E SMARTPHONES, COM NÍVEL DE BOLHA, CABEÇA PANORÂMICA, ALTURA AJUSTÁVEL ENTRE 59,5CM 200M, PESO MÁXIMO SUPORTADO 5KG, TRAVA RÁPIDA DE CÂMERA E SISTEMA DE CONTRABALANCEAMENTO	UND	1	1.296,33	1.296,33
Lote 201	Item 201	VISOR DE PLÁSTICO PARA PASTA SUSPensa COM ETIQUETA BRANCA, PACOTE COM 50 UNIDADES	UND	50	7,73	386,50